ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

Số:          /UBND-QLĐT
Về việc đảm bảo an toàn đối

với cây xanh trên địa bàn
thành phố Thủ Đức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:
- Phòng Quản lý đô thị;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban nhân dân 34 phường;
- Liên danh Công ty TNHH Một thành viên Dịch

vụ công ích Quận 2 – Công ty TNHH Xây
dựng Môi Trường Xanh – Công ty TNHH Cây
xanh Công Minh

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức nhận được Công văn số 1316/UBND-
ĐT ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về
thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn đối với hệ thống cây xanh trên địa bàn
Thành phố.

Về việc này, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đối với danh mục công viên, cây xanh, mảng xanh thuộc dự án Chăm
sóc cây xanh trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2022-2023 đã được Phòng
Quản lý đô thị hoàn thành công tác tổ chức đấu thầu:

Giao Phòng Quản lý đô thị phối hợp đơn vị trúng thầu: Liên danh Công ty
TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích Quận 2 – Công ty TNHH Xây dựng Môi
Trường Xanh – Công ty TNHH Cây xanh Công Minh khẩn trương rà soát, kiểm
tra tình trạng sinh trưởng, phát triển của toàn bộ cây xanh, khả năng đảm bảo an
toàn của cây xanh để phát hiện, xử lý kịp thời các trường hợp cây xanh có nguy
cơ gây nguy hiểm.

2. Đối với cây xanh trong khuôn viên các trường học trên địa bàn thành
phố Thủ Đức:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp Ban Giám hiệu các
trường học khẩn trương rà soát, thống kê danh mục cây xanh có nguy cơ gây
nguy hiểm (đặc biệt lưu ý rà soát lý lịch, lịch sử trồng, quy trình chăm sóc, duy tu

2

định kỳ đối với cây xanh có đường kính gốc từ 50cm trở lên) gửi về Ủy ban nhân
dân thành phố Thủ Đức (thông qua Phòng Quản lý đô thị) trước ngày 31 tháng 5
năm 2023.

3. Đối với cây xanh nằm trong các khu vực công cộng khác như: cơ quan,
công sở, bệnh viện, vỉa hè:

Giao Ủy ban nhân dân 34 phường khẩn trương rà soát, kiểm tra, phối hợp
các đơn vị quản lý trụ sở cơ quan, công sở, bệnh viện thống kê danh mục cây xanh
tiềm ẩn nguy cơ gây nguy hiểm gửi về Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức
(thông qua Phòng Quản lý đô thị) trước ngày 31 tháng 5 năm 2023.

4. Đối với cây xanh thuộc các dự án chưa bàn giao hạ tầng kỹ thuật:

Giao Ủy ban nhân dân 34 phường khẩn trương rà soát, kiểm tra, yêu cầu
các chủ đầu tư dự án chưa bàn giao hạ tầng kỹ thuật khẩn trương mé nhánh, xử lý
kịp thời các trường hợp cây xanh có nguy cơ ngã đổ, bật gốc, đảm bảo an toàn về
cây xanh trên địa bàn phường quản lý. Báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân thành
phố Thủ Đức (thông qua Phòng Quản lý đô thị) trước ngày 31 tháng 5 năm 2023.

Ủy ban nhân dân Thành phố Thủ Đức đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP. Hồ Chí Minh (b/c);
- Sở XD;
- TT QLHTKT;
- TTTU (b/c);
- TTUB: CT, PCT/ĐT;
- Lưu: VT, HTKT-NT (05b).
Stk: 3193

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Anh Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:48:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Nam Trung<tntrung.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T22:28:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Mai Thanh Nga<mtnga.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T14:47:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Đoan Trang<ntdtrang.ap.q2@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:29:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Thị Lan Phương<dtlphuong.thuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:52:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:52:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:52:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!